
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                                stațiune turistică de interes local 

    DISPOZIȚIA 
          nr. 79 din 10.09.2021 

 
- privind delegarea unei atribuții a Primarului comunei Vama Buzăului 

către Viceprimarul comunei Vama Buzăului 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 

Văzând acțiunea formulată în cadrul dosarului de contencios administrativ și fiscal nr. 
5980/118/2021 înregistrat la Tribunalul Constanța; 

Cunoscând faptul că Viceprimarului comunei Vama Buzăului i-au fost delegate atribuțiile pe 
linie de urbanism prin Dispoziția Primarului comunei Vama Buzăului nr. 114 din 07.12.2020; 

În conformitate cu prevederile art. 96, alin. (1) coroborate cu prevederile art. 157 din din 
O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ; 

În temeiul art. 155, alin. (1), lit. ,,a” şi art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – 
privind Codul administrativ, 

 
D I S P U N : 

 
 Art.1: Se deleagă Viceprimarul comunei Vama Buzăului, dl. Iager Alin, ca fiind 

reprezentantul Primăriei comunei Vama Buzăului (Unității Administrativ Teritoriale Comuna Vama 
Buzăului) în cadrul dosarului de contencios administrativ și fiscal nr. 5980/118/2021 înregistrat la 
Tribunalul Constanța, până la soluționarea definitivă a acestei cauze.  

 
Art.2: Persoana menţionată la art. 1 va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 
 
Art.3: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 

general al comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției 
Prefectului Judeţului Braşov, instanței de judecată şi persoanei menţionate la art. 1. 

 
  

       PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
        Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
 
 
                       Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                    SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
              Adrian – Constantin GĂITAN 
 
 


